qui tot bona tibi dederat. Quint⁹ cogitando
quō effectus es ex peccatis inimic⁹ angelorū
et oim̄ ciuū celoz. ac si om̄s huiusville essent
tui inimici capitales. prior est illa inimicitia.
Patet qđ vera cōtritio non est nisi quidam
medicinalis tactus diuine man⁹. De h̄ est au-
toritas. Abij amar⁹ in indignatōe sp̄is mei
Iō manus dñi erat mecū confortās me. scilz
dando contritiōnē. et p̄positū nō redeūdi ad
peccata Ezechiel. iij. Iō p̄fessores in fine con-
fessionis debēt interrogare et dicere. Displi-
cent vobis etiā illa peccata qđ habetis p̄posi-
tum nō redeūdi ad ea: si dicit nō: nō est absol-
uend⁹. Tercio attēdit v̄rina. Nam in qua
medic⁹ cognoscit infirmitatē corporis dispo-
sitiōnē. Et ecce hic oris cōfessio. nam per cōn-
fessionē oñdit et mōstratur interior dispositio
pctōris. Confessio est sicut v̄rinale in qđ v̄rina
pctōris fetēs ab interiori existens oñditur cō-
fessori. et ibi infirmitates aie cognoscūtur: s̄ re-
quiritur vt v̄rinale sit clarū. i. dare cōfiteatur
pctā sua. Nota p̄tra illos qui palliate et excu-
santes se cōfiteantur accusando alios. oportet
em̄ clare oñdere v̄rinā malevite confessori. se
fortiter accusando seruata veritate. Iō do vo-
bis cōsiliū ne velitis facere p̄fessionē vestraz
cū illis confessionalib⁹ ordinatis impetora-
tis. qz ibi est duplex error. Primo accusando
se de pctis que non fecit. qđ est pctm̄ mortale
mētiri in p̄fessione. Scdo quia per illas gene-
ralitates multa peccata abscondunt. Ille con-
fessioes solum sunt ad memorandū pctā: s̄
non ad p̄fitendū. Item requirit qđ os v̄rinale
est clausum. sc3 ne in confessiōe vestra reuele-
tis peccatū alteri⁹. imo qđ si aliquis peccauerit
cum sorore vel filia auertat se vt querat cō-
fessorē qui non cognoscat filia vel sororez ne
pctm̄ publicet. Si autē non inuenit talē cōfes-
sorē debet sic facere et dicē. Pat̄ ego peccaui
cū vna multū mibi p̄pinqua. ista est mēs b̄t̄
Tho. in. iij. dis. xvj. s̄. fuare famā alteri⁹ i cō-
fessione. De ista cōfessioe est auctoritas figu-
ratiue. Aut ioseph ad achā. Fili mi da gl̄iam
deo israel et cōfite te atq; indica mibi qđ fecerit
ne abscondas. R̄dit achā Iosue et dixit ei.
Vere ego peccaui dño deo isrl. et sic et sic feci.
Iosue. vij. Nota cū dñs fili. hic habent exem-
plum confessores vt loquantur dulciter pecca-
tori. Et iō apostolus. Si p̄occupat⁹ fuerit ho-
mo in aliquo delicto. vos qui spirituales estis
instruite hmōi in spū lenitatis. ad Gala. vi. et
loquit cōfessorib⁹. Secūdo dicit da gloriā
deo israel. qz honor qđ fit p̄fessor: deo fit. quia
confessor habet loco dei. Nota cōtra illos qđ
ambulādo volūt p̄fiteri sic si tripudiarēt et.

*qđ debet p̄fessores interrogare p̄te
penitentib⁹ et sic p̄fessio.
Iō debet p̄fessores facere p̄fessores
rū p̄fessionarys ordinat⁹.*

*Tomo de h̄e p̄dicatoz.
ad m3 gally.*

*Itama alio
de quazip
ofene.*

Sermo

Quarto dieta p̄cipit. cognita infirmitate
hoc fit in vite restrictiōe et abstinentia a pctōz
occasione. verbi grā. Nāz dieta quā dat xps
mediatē p̄fessore/ supbo vano et pōpōso est qđ
humiliet. Idē de muliere vana. et sic de alijs
pctis luxurie. auaritie et. Nota p̄tra aliquos
p̄fessores qui nesciūt dare nisi dietam missaz.
cuiuslibet morbo apponunt vnam medicinam.
Nota etiā p̄tra illos qui nolūt tenere dietam
datā a p̄fessore pro salute aie. s̄ bñ seruāt die-
tam a medico p̄ sanitate corporis. Iō apls
Charissimi obsecro vos abstinere a carnalib⁹
desiderijs que militāt aduersus aīaz. i. Pe. ij.
Quinto syrop⁹ immittit. hoc fit in gratia
deuota orōne. Syropus est dulcis. sic dulcis
est et oratio. Nunquid videt tibi dulce si omī
hora posses loqui cū rege vel papa. Lū xpo
rege et papa loquitur hō in deuota orōne. Et
ipse r̄ndet iuxta modū dādo consolationem.
illuminationē. bonū p̄positū. et istis similia
Sed multi sunt surdi qui non audiūt. S3 da-
uid p̄pheta audiuit. ideo dicit in oratione in
ps. cxvij. O dulcis faucus meus eloquia
tua super mel ori meo. Secundo syropus re-
cipitur de maner de sero in certa mensura. sic
debet fieri oratio. Nota mane et sero. et in cer-
to numero. sc3 tot pater noster et tot aue ma-
riaz. Tercio syropus recipitur cum aqua ca-
lida mixta. Sic etiā quādo in oratione deus
dat aliquas lachrymas et. De qđ dicit. Potū
dabis nob̄ in lachrymis in mēsurā. ps. lxxix.
De isto dicit christus. Oportet semper orare
id est omni die. sc3 mane et sero et nō deficere.
Lu. xvij. Serto purgatio tribuitur.
Hoc fit in ablatoz restitutione et iniuriarum
remissioe. Purgatio enim amara expellit hu-
mores corruptos sup̄fluos et emittit eos. Pur-
gatio datur contra coleraz et significat qđ de-
bem⁹ remittere iniurias p̄pter deū. claudere
oculos. Dicant gentes quicqd voluerint ne-
cessarium est restituere iniustus. tu latro si ha-
bes aliquid de furto in domo. vel tu usurarie
vel tu manumissor. tu iudex. tu aduocate. tu
mercator. vel tu clerice si cum symonia obti-
nuisti beneficiuz. necessaria est vobis purga-
tio restitutionis si vultis saluari. et iō dñs. Nō
enim dimittis peccatū nisi restituatur ablatū
Regula est tam theo. qđ iuristaruz. xiiij. q. vj.
Si res. Lerte diceret aliquis. Ista purgatio
amara est. alie medicine sat̄ placēt mibi. Re-
medium p̄tra istam amaritudinem est gusta-
re sue mordere in vna parte malipunica ama-
ri. quod fit cogitando acerbitatem eterne dā-
nationis. et mortem per quam vi vel gratis
te oportet dimittere oīs que habes. Abeliuz

est modo dimittere meritoze restituēdo. Tūc
Hieronymus ad paulinā vl. c. Facile p̄tem-
nit omnia qui semper cogitat se esse mortuū.
Cum remedio huius cogitationis leuiter re-
cipitur purgatio restitutionis. Unde apls.
Reddite oibus debita. et nemini quicq; debe-
atis. ad Ro. xiiij. Septimo resectio p̄cedit
quā pro confortatōe dantur carnes non de bo-
ue vl de vacca. s̄ de pullo. et hoc fit in eucha-
ristie cōione. qz facta restituōe homo potest
cōmunicare et comedere agnū filium illi⁹ be-
nedicte ouis virginis Abarie. Caro est delicia
tissima. et bibitur vinum. sc3 eius sanguis. qđ
infra hostiā cōtinentur. Unde ipsemet dicit.
Caro mea vere est cibus. et sanguis me⁹ vere
est potus. Qui manducat meam carnem et bi-
bit meū sanguinem in me manet et ego in illo
Ioh. vj. Sicut enim corpus infirmi conforta-
tur in refectione. sic anima in digna cōione.
Sed sicut infirmo esset mors añ purgationē
comedē carnes. ita peccatori añ restitutionēz
cōmunicare. Ecce ergo dicit. Ego veniāz cu-
rabo eum qđ est thema. Deo gratias.

Feria sexta post cinerum Sermo.

Attēdite ne iusti-

ciam vestram faciatis coram homi-
nibus. Ath. vj. Thema est ver-
bum christi auisando nos: dicendo Attēdite
ne et. Dominus Jesus christ⁹ in hoc thema/
te vocat penitentiam iusticiāz. Est etiam cō-
suetudo in sacra pagina tā in veteri qđ in no-
uo testamento. qđ vera penitētia dicit iusticia
Ratio. quia per penitentiaz homo facit verā
iusticiam de se et de omnibus bonis ex quib⁹
cōmuniter peccauim⁹. que sunt tria. scilz cor-
pus materiale. anima rationalis. substantia
tēporalis. Penitētia em̄ si vera est debet face-
re iusticiāz p̄nitionē de his trib⁹. Et primo
facit iusticiā de corpore p̄ ieiunia. vigiliis. di-
sciplinas. pegrinatiōes et. ipsum affligendo
quia eius inclinatioe multa pctā cōmittimus
Et ideo ne de⁹ faciat iusticiā de corpore in in-
ferno p̄ illos malos ministros. homo p̄ peni-
tentiā debet hic facere iusticiā. Hoc p̄uilegi-
um fecit de⁹ singulariter humane nature. qđ
quēlibet fecit iudicē in causa p̄pria. Et si ho-
mo facit iusticiā de seipso est p̄tentus. Ecce p̄-
uilegiū. Si nosmetipsos diiudicarem⁹: non
vitiq; a dño iudicaremur in corpore nro. i. ad
Corint. xi. Ideo quādo aīa penitētis qđ fecit
iusticiā venit corā xpo ad iudiciū et accusatur
a demonib⁹. tunc anima respōdet dictū Da-
uid in psal. cxvij. Feci iudiciūz iusticiā. si tra-
das me calūniantib⁹ me. Ite3 p̄nta de anima

For morte.

*ante restituōez
nō d3 hō r̄ndit.*

hō p̄ndit iudicē

Feria sexta post diem cinerū

Multa peccata sunt intra aiā per cognitio-
nes malas. p. odiū. rancorē. maliciā. per malā
voluntatē. vel per errores et falsas opiniōes.
S; pnia facit iusticiā per deuotas orationes.
q̄si aiā suspendendo vinculo orōis deuote
q̄ per collū trāsīt d̄baliter. cui⁹ caput ligat in
pede cathedre xpi. q̄si dicendo. Dñe exq̄ ego
sum iudex in causa ppria suspēdendo aiā
meā zc. ne vos cā suspēdatis in furca inferni
zc. Tercio pnia facit iusticiā de bonis tpali-
bus q̄ fuerunt tibi occasio peccandi. faciendo
furta secretā. rapinā. vsurā. exactiōes supflu-
as recipiēdo. p̄ciū laboz seruoꝝ retinēdo. v̄
bona ecclesie vel defūctorū. non soluēdo deci-
mas. p̄mitias zc. Pnia aut̄ facit iusticiā. scilz
restituēdo. Patet q̄ vera pnia non est nisi
iusticia. Ido d̄r. Si impius egerit pniā ab
oibus peccatis suis q̄ operat⁹ est. z fecerit iu-
diciū z iusticiā vita uiuet et non moriet. oim
iniq̄tatū eius quas operatus est non recorda-
bor. in iusticia quaz operat⁹ est uiuet. Ezech.
xviij. De ista iusticia. scz vera pnia loquitur
thema cū dicit. Attēdite ne iusticiā vestrā. i.
pniā faciatis corā hoibus. Patet q̄ thema
Quo sit aut̄ cauendū ne iusticia penitētiā
fiat corā hoib⁹ oñdit ip̄e xps z declarat in s̄a-
cto euāgelio hodierno. in quo sunt tres ptes
in quib⁹ oñdit quō iusticia penitētiā nō est
fienda coram hominibus.

Et primo de corporali materiali.

Secundo de abundantia temporalī.

Tercio de anima rationali.

Dico pmo zc. et hec cup dicit in p̄ma pte
euāgelij. Attēdite ne iusticiā vestrā zc. q̄ fit
de corpore per ieiunia. vigiliā. abstinentias
faciat⁹ corā hoibus. scz ad eoz cognitioez s̄
dei. Nota hic differentiā inter cognitioē ho-
minū z dei. Nam cognitio hoim solū se extē-
dit ad opera exteriora z non interiora. S; co-
gnitio dei se extendit ad vtraq; opera. qz vi-
det oīa clare. Nec iuxta intuitū hois ego iu-
dico. homo est videt ea q̄ aparēt. de⁹ autem
intuet cor. i. Re. xvi. Nota s̄m sanctū Tho. i.
pte. q. lviij. ar. iij. quo q̄rit. Utrum angeli co-
gnoscāt cogitatiōes cordiū. R̄s̄io. q̄ cogita-
tio cordis p̄t dupliciter cognosci. Uno mō
in suo effectu. z sic non solū ab angelo: s; etiā
ab hoie cognosci p̄t. et tanto subtili⁹ quanto
effect⁹ h̄mōi fuerit magis occult⁹. Cognoscit
em̄ cogitatio interdū. nō solū per actū exteri-
orem. s; etiā per imutatioē vult⁹. Et etiā me-
dici aliq̄s affectōes animi per pulsū cogno-
scere possunt. et multo magis angeli etiā de-
mones. quāto subtili⁹ h̄mōi imutationes oc-
cultas corporales perpendunt. Alio modo

possunt cognosci cogitatiōes. put sunt in in-
tellectu. et affectiōes. put sunt in volūtate. Et
sic solus deus cogitatiōes cordiū et affectōes
voluntatuz cognoscere p̄t. Lūius rō est. qz
voluntas rōnalis creature soli deo subiacet.
et ip̄e in ea solus operari p̄t qui est p̄ncipale
obiectū ei⁹ et vltim⁹ finis. Et ideo ea q̄ ex vo-
luntate sola dependēt. vel q̄ in volūtate sola
sunt soli deo nota sunt. Abanifestū est autē q̄
ex voluntate sola depēdet q̄ aliquis actu ali-
qua p̄sideret. quia cū aliquis habet habitum
sciētie vel sp̄s. intelligibiles in eo existētes
vult eis cum vult. Et iō dicit apls. i. Loz. ij.
q̄ que sunt homis nemo nouit nisi sp̄s hois
qui in ip̄o est. Hec sanct⁹ Tho. ibi sup̄. Idem
dicit. ij. scrip. dis. viij. v. q̄ntū. Itē in q̄rto. dis
xl. v. q. iij. j. q̄ntum. Ad̄ igitur ad p̄positum
redeundo videamus quid est ieiunare corā
hoibus. et quid est ieiunare corā deo. Ieiunare
corā hominibus est a cibis carnalib⁹ absti-
nere et precipue semel in die comedere. Item
ab alijs delectatiōibus corpis abstinere. Hoc
p̄m est ieiuniū q̄ cadit in cognitioē hoim.
S; ieiunare corā deo est q̄ nō solū corp⁹. s;
etiā cor abstinere a cibis potionatis siue vene-
natis malarū cogitatioē. prauoz desiderio-
rum. rancorū. malarū voluntatū. et cum des-
perio vindicte. Et qz sunt multi qui ieiunant
corā hominibus et nō corā deo. iō dicit. Atten-
dite ne iusticiā vestram faciatis. suple. solum
corā hominibus. s; etiā corā deo. q. d. sicut ieiunatis
a cibis carnalibus abstinendo. ieiuna-
te etiā a cibis mortiferis et indigestibilib⁹ cor-
dis zc. Hoc ieiuniū precipit xps in euāgelio
Abath. v. in p̄ma pte euāgelij. di. Audistis
quia dictū est antiquis. Diligēs primū tuū
et odio habebis inimicū tuum. Ego autem
dico vobis. diligite inimicos vestros. benefa-
cite his qui oderunt vos. Date p̄ perseque-
tibus et calūniantibus vos vt sitis filij patris
vestri qui in celis est zc. vsq; ibi. estote p̄fecti
sicut pater vester celestis p̄fectus est. Nota
cum dicit estote p̄fecti. scz ieiunando. nō solū
corā hoib⁹. s; etiā corā deo. sicut pater vester
celesti p̄fect⁹ est qui in h̄ mūdo multos habuit
inimicos. scz oim̄ pctōes et infideles. tamē
diligit eos z dat eis b̄ficiā solis. lune. pluuie
et p̄uisiones. Ido vt boni filij affimilemur pa-
tri n̄ro celesti. Itē quia pl⁹ nos tenemur face-
re p̄ deo q̄ infideles. qui solū diligunt se dili-
gētēs. h̄ et faciūt canes. S; q̄ creatura dili-
git amore dei non solū qui eam diligunt. sed
etiā inimicū: ibi est meritum. Item si refalu-
retis q̄ vos salutāt nullas grates habebitis.
sed multi sunt q̄ dicunt se non odire aliquē. s;

*De ieiunare corā hoib⁹.
De ieiunare corā deo.*

De ieiunij plaret deo. Bermo I

nō loquerent cū eis nisi p̄us alter eis loque-
retur. Et dico vobis q̄ ille qui p̄us loquit et
salutat aliū. ille lucrāt tunc meritū siue coroz/
nam. Ido ieiunemus nō solū corā hoibus sed
corā deo. tūc erimus p̄fecti in n̄ro ieiunio. Et
cū isto ieiunio concordat eplā hodierna cum
euāgelio. Dicit quō iudei tpe Isaie p̄phe-
te vt habet Isa. lviij. c. habebāt magnas tri-
bulationes siccitātū famis locuste et h̄mōi in
hierusalē. et p̄ rectores ciuitatis fuit ordina-
tum vt oim̄s ieiunarent certis dieb⁹. z quāto
plus ieiunabāt. tāto magis augmentabatur
tribulatio p̄pter quod venerūt ad templū et
orando dicebant. Quare ieiunauim⁹ et non
asperixi. humiliuim⁹ aīas n̄ras et nesciui.
scz acceptando. Et r̄ndit eis de⁹ per Isaiam
p̄phetā. Ecce in die ieiunij vestri inuenit vo-
luntas vestra. Nota nō dicit dei qui precipit
remittere et diligere inimicos. Et oim̄s debi-
tores vestros repetit. Ecce ad lites et ad cō-
tentiones ieiunatis z p̄cutitis pugno impie.
Nolite ieiunare sicut vsq; ad hanc diē vt au-
diatur in excelso clamor vester. Nunquid ta-
le est ieiuniū q̄ elegi. per diē affligere homi-
nē animā suā. Nunquid istud vocabis ieiuniū
et diem acceptabilē dño. Nota debitorē di-
cunt inimici. Patet cū d̄r. Dimitte nobis de-
bita n̄ra sicut et nos dimittim⁹ debitorib⁹ no-
stris. i. inimicis. Repetunt eis debita p̄ desi-
deriū vindicte. Sed ieiuniū q̄ vult et elegit
est h̄ q̄ sequit. Dissolue colligationes impie-
tatis. q̄ sunt dupl. vel p̄ pentes vel per va-
lenta siue adiutorij. Et q̄ d̄r eis q̄ faciāt pa-
cem dicunt. Non facerē nisi amici mei vel illi
de mea valenta siue adiutorio facerēt. Bonū
est req̄rere eos q̄ faciāt pacē. als colliga te
cū deo. Et si eis fecisti iuramentū de valenta.
seu adiutorio nō est seruandū. qz est s̄ chari-
tatem. Ido dicit in plurali. dissolue colligatio-
nes. Sc̄do solue fasciculos deprimentes. scz
odiū q̄ quilibet tenet in corde. Et h̄ est ieiunij
q̄ elegit. Patet q̄ p̄ma ps. Ecce quare
dicit. Attendite. Dico sc̄do q̄ xps ostēdit
ne iusticia p̄nalis fiat corā hoibus de abun-
dantia tpali. q̄ fit p̄ restitutiones z elemosy-
nas. Et hoc oñdit xps in sc̄da parte euāgelij.
Abath. vi. cū dicit. Luz facis elemosynas
noli ante te tuba canere sicut hypocrite faci-
unt. et cetera que sequunt vide in euāgelio
zc. vsq; ibi. reddet tibi. P̄ro declaratiōe hu-
ius textus nota quō antiquitus iu dei rabini
et pharisei qui non curabant de gl̄ia celesti s;
de gloria tpali z terrestri. ido quicquid facie-
bant totū faciebant soluz corā hominib⁹. Et
q̄i debebant dare elemosynas p̄mo p̄coniza